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ŚRODA POPIELCOWA 
 

Szczypta prochu na czole 

i słowa, które bolą: 

Prochem jesteś ! 
Żywym, ale prochem, 

Myślący, ale prochem, 

mimo genialnych myśli 
I wielkich osiągnięć, 

Mimo dumy, że tak wiele możesz, 

I możesz naprawdę ! 

Prochem jesteś ! 
Co znaczą te słowa ? 

Przemijanie ?  

Pokutę ? 

Śmierć ? 

Przypomnienie ? 

Tak, ale nie tylko ! 

Słowa te zawierają prawdę o człowieku 
 

 
 

MSZE ŚWIĘTE w ŚRODĘ POPIELCOWĄ: 

 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE: 

 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 27.02.  
7.00 +Zygmunta Kurowski (22 r.), zmarli z rodziny Kurowskich i Pokorów 
7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę 

Matki Bożej i św. Józefa dla Zofii, Jakuba, Bartosza, Roberta 

7.30 +siostra Anizja – gregorianka 14 
7.30 W intencji dusz w czyśćcu cierpiących, konających, osób 

konsekrowanych, nawrócenie grzeszników  

11.00 +Stanisław Sternik – gregorianka 27 
18.00 +Henryk, Maria 

18.00 +Jan (41 r.), Marianna 

Wtorek, 28.02.  
7.00 +siostra Anizja – gregorianka 15 
7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 +Stanisław Sternik – gregorianka 28 

11.00 +Pamela (15 r.), Teresa 
18.00 +Gustaw (6 r.) 

18.00 ++Ewa Roratowska (8r.) 

Środa, 1.03., ŚRODA POPIELCOWA 
7.00 +Stanisław Sternik – gregorianka 29 
8.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i szczęśliwą 

operację dla Mieczysława 

11.00 +Adam Karoń – gregorianka 1 
16.00 +siostra Anizja – gregorianka 16 

18.00 +Wacław, Wacław, Zofia, Wacław 

Czwartek, 2.03. 
7.00 +Adam Karoń – gregorianka 2 
7.00 +siostra Anizja – gregorianka 17 

7.30  +Stanisław Sternik – gregorianka 30 

8.00 Wotywna do św. Judy Tadeusza 
11.00 +Stanisław (30 r.), Władysława, zmarłych z rodziny Bącal, 

Zaborskich 

18.00 +Magdalena (35 r.)  

Piątek, 3.03., I PIĄTEK MIESIĄCA 
7.00 +siostra Anizja – gregorianka 18 

7.00 Przebłagalna za grzechy zabójstwa dzieci nie narodzonych 

7.00 +Mirosław (7 r.) 
7.30 ++Adam Karoń – gregorianka 3 

11.00 Wotywna do św. Brygidy 

18.00 O miłosierdzie Boże dla dusz czyśćcowych 
18.00 +Ludwik Krempa drugi miesiąc po śmierci 

Sobota, 4.03., św. Kazimierza 
7.00 +Adam Karoń – gregorianka 4 

7.30 +siostra Anizja – gregorianka 13 
7.30 +Kazimierz Markowski (wspomnienie z okazji urodzin i imienin) 

11.00 +Marian Tkaczyk w 95 rocznicę urodzin 

11.00 +Teodozja 
11.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi 

18.00 +Tadeusz Pawłowski (2 r.) 
18.00 +Maria (34 r.), Antoni, Tadeusz, Janina, Franciszek, Stanisław, 

Anna, Rozalia, Zofia, Jan, Franciszek 

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 5.03  
7.00 +siostra Anizja – gregorianka 20 
7.00 Marian, Jerzy, Bronisława, Stefania 

8.00 +Sylwester, Anna, Czesław, Stanisław 

9.30 +Mieczysław, Natalia, Józef 
9.30 +Kazimiera i Jan, zmarłych z Kozaków, Masłowskich, Jaszczyńskich 

11.00 +Adam Karoń – gregorianka 5 

11.00 +Krzysztof Kwiatkowski (10 r.) 
12.00 +Andrzej 

12.00 +Kazimierz Kotarski(8 r. im.), Stanisław i Katarzyna, zmarłych z 

Kotarskich 
13.15 +Tadeusz Urban (10 r.) 

13.15 + Zmarłych z rodziny Longa: Helena, Ryszard, Stanisław, Marzena, 

Zbigniew, zmarłych z rodziny Tanewskich: Leszek, Jadwiga, Leszek, 
zmarłych z rodziny Czerniaków: Kazimiera, Kazimierz, zmarłych z rodziny 

Kaznowskich: Maria, Grzegorz, Danuta, Leszek, zmarłych z rodziny 

Brusów: Aurelia, Jan 
16.00 +Czesław, Janina, zmarli z rodziny 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę 

Matki Bożej i św. Józefa dla Marceliny w 12 rocznice urodzin 

18.00 +Kazimierz Caban (23r.), zmarli z rodziny 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w intencji osób 

żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia związku 

małżeńskiego) można zamawiać w zakrystii przed lub po każdej mszy 

świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Czyż może niewiasta 

zapomnieć o swym niemowlęciu, ta, która kocha 

syna swego łona? A nawet, gdyby ona 

zapomniała, Ja nie zapomnę o tobie”. 

 

Bóg pamiętający… Czy pamięć to dużo? – 

zapyta ktoś. Wie o tym, ktoś, kto poczuł się choć 

raz w życiu samotnym, opuszczonym, a nie 

zatracił ufności w Bożą obecność. Wie o tym ktoś, 

kto zostawił Boga, wybrał inną rzeczywistość 

życia, a po latach zatęsknił, by wrócić – ten 

docenia także Boga pamiętającego 

i wybaczającego… 

A czy ja jestem świadom, że Bóg pamięta 

o mnie. Ileż radości sprawia mi pamięć o mnie ze 

strony moich najbliższych? Czy takąż samą radość 

sprawia mi Bóg pamiętający? 

Bóg pamiętający, który pochyla się nad 

człowiekiem. Takiego Boga objawia Chrystus w 

dzisiejszej ewangelii: „Nie troszczcie się zbytnio o 

swoje życie, o to, co macie jeść i pić, ani o swoje 

ciało, czym macie się przyodziać. […] nie 

troszczcie się więc zbytnio o jutro, bo jutrzejszy 

dzień sam o siebie troszczyć się będzie”. Jezus 

tymi słowami nie przekreśla naszych ludzkich 

dążeń. Nie przekreśla słów, które padły u progu 

dziejów: czyńcie sobie ziemie poddaną. Wręcz w 

dzisiejszej ewangelii nawiązuje do piękna tej 

ziemi, natury. Ale pragnie wskazać właściwe 

proporcje pomiędzy tym, co odnosi się do ducha, 

a tym, co odnosi się do ciała. Tym samym pragnie 

pokazać właściwe proporcje w życiu człowieka. 

Załamanie tych proporcji może skutkować 

całkowitym zagubieniem, oddaniem się na służbę 

temu, co dalekie jest od Boga. 

Chrystus przypomina o tym, mówiąc, że 

nie możemy dwom panom służyć. Tym, ku 

Któremu podąża nasza myśl i nasza pamięć jest 

Bóg. Jezus pragnie uporządkować naszą pamięć. 

Często pamiętamy o tak wielu sprawach dnia 

codziennego, że zapominamy o Bogu. Do tego 

stopnia potrafimy się zapomnieć, że czasem 

zostajemy sami, a nawet wołamy, jak w krótkim 

dziś fragmencie z księgi Izajasza: „Pan mnie 

opuścił, Pan o mnie zapomniał”. 

A to nie tak. Bóg nie zapomina o tobie. To 

raczej gdzieś pośród życia my zapominamy o 

Nim. I z czasem odkrywamy, jak psalmista, że 

jedynie w Bogu spokój znajdzie moja dusza. 

Szczęście moje, pośród tego świata, da mi tylko 

moja pamięć o Nim, wzajemna pamięć, która jest 

oznaką miłości.    (xjj) 



W TYM TYGODNIU 
 

I PIATEK MIESIĄCA 
 

W tym tygodniu, 3 MARCA, przypada 

I piątek miesiąca marca. Czcimy najświętsze 

Serce Pana Jezusa. Zachęcamy do skorzystania 

tego dnia z sakramentu pokuty i pojednania i do 

uczestnictwa w nabożeństwach Drogi Krzyżowej 

połączonej z Litanią ku czci Najświętszego Serca 

Pana Jezusa o 10.30 i 17.30 w naszym kościele. 

Sakrament pokuty i pojednania podczas każdej 

mszy świętej, nabożeństw oraz podczas Adoracji 

Najświętszego Sakramentu. Adorację o godz. 

15.00 rozpocznie Koronka do Bożego 

Miłosierdzia Kończy ją nabożeństwo o godz. 

17.30. O godz. 18.00 Eucharystia. 
 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 
 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

Biblioteka Katolicka 

zaprasza do korzystania z bogatego zbioru książek 

religijnych dla dorosłych i dzieci: 
 

Środa godz. 12.00 - 18.00 

Czwartek godz. 9.00 - 11.00 
 

Biblioteka posiada bogaty księgozbiór z zakresu 

nauk o Biblii, historii Kościoła, teologii 

duchowości, dogmatycznej i moralnej, dzieła 

monograficzne dotyczące życia i działalności 

świętych i papieży,  powieść obyczajowa, poezja 

liryczna, filozofia, etyka i historia.  

Wejście od parkingu  

(pomieszczenie obok byłej tymczasowej kaplicy). 

 

Kontakt 81 525 88 31 wew. 39 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 
 

Bezimienna 100,00 zł  
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Św. Kazimierz 

Królewicz 
 

Z wielu zabytkowych obrazów, 

które zachowały się do naszych 

czasów w Kościele p.w. Wniebowzięcia N.M.P. 

Zwycięskiej na uwagę zasługuje obraz Króla 

Kazimierza Jagiellończyka (płótno 201x123). 

Przed renowacja naszej świątyni obraz znajdował 

się na prawej ścianie prezbiterium. Obecnie 

znajduje się w Kaplicy Grunwaldzkiej. 4 marca 

w liturgii Kościoła obchodzimy święto św. 

Kazimierza. 

 

ŻOŁNIERZE WYKLĘCI 

-BOHATEROWIE NIEZŁOMNI 
 

1 marca obchodzimy Narodowy Dzień 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych, poświęcony 

pamięci  żołnierzy antykomunistycznego 

i niepodległościowego podziemia, ustanowione na 

mocy ustawy z dnia 3 lutego 2011 roku.  

W Lublinie, wśród wydarzeń związanych 

z obchodami tego święta państwowego, warto 

odnotować: 

+Uroczystości przy pomniku Zamordowanych na 

Zamku Lubelskim w latach 1944–1954 na 

cmentarzu przy ul. Unickiej, przy pomniku 

Zaporczyków na Placu Zamkowym oraz msza św. 

w intencji poległych, zamordowanych i zmarłych 

Żołnierzy Wyklętych w kościele pw. Michała 

Archanioła – 1 marca, Lublin 

+Start konkursu fotograficznego upamiętniającego 

miejsca i postacie związane z podziemiem 

niepodległościowym po II wojnie światowej na 

terenie dzisiejszego województwa lubelskiego – 

27 lutego 

+Gra miejska – „Za służbę Bogu i Polsce” – 28 

lutego, Lublin 

+Koncert – poezja śpiewana – Hubert Bojarski – 

28 lutego, Lublin, Sala Konferencyjna IPN 

+Sesja historyczna dla młodzieży oraz wystawa 

IPN „Zaplute karły reakcji...” – 28 lutego, Sala 

Błękitna Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ŚRODA 

POPIELCOWA 

U progu Wielkiego Postu 

 

Środa Popielcowa rozpoczyna 

okres czterdziestodniowego 

przygotowania do największej 

chrześcijańskiej uroczystości - 

Świąt Paschalnych. Wielki Post, bo 

tak nazywa się ten okres, trwa do 

początku liturgii Mszy Wieczerzy 

Pańskiej sprawowanej w Wielki 

Czwartek. 

Już w II wieku, dla lepszego 

przygotowania do przeżycia Świąt 

Paschalnych, dodano dwa dni postu przed tym 

świętem. Wspomina o tym Tertulian (+ ok. 240). 

Św. Ireneusz (+ ok. 202) pisze, że za jego czasów 

zwyczaj ten istniał również w Galii: ku czci 40-

dniowego postu Pana Jezusa był nakazany post 

40-godzinny (obowiązywał zatem w Wielki Piątek 

i w Wielką Sobotę). W wieku III poszczono już 

cały tydzień. Wreszcie na początku wieku IV 

wprowadzono post 40-dniowy na pamiątkę postu 

Jezusa Chrystusa. Po raz pierwszy wspomina 

o tym św. Atanazy z Aleksandrii w liście 

pasterskim z okazji Wielkanocy z 334 r. Chodziło 

o to, aby jak najlepiej przygotować wiernych do 

świąt wielkanocnych. 

Ostatecznie Środa Popielcowa jako początek 

Wielkiego Postu weszła na stałe do tradycji 

rzymskiego kościoła w 1570 roku. W niedzielę 

post nie obowiązywał i po dziś dzień nie 

obowiązuje - każda niedziela bowiem ma 

charakter święta. 

Popiół. Sam zwyczaj posypywania głów 

popiołem na znak żałoby i pokuty, celebrowany w 

Środę Popielcową, znany jest w wielu kulturach 

i tradycjach, m.in. w starożytnym Egipcie, 

u Arabów i w Grecji. W Kościele pierwszych 

wieków biskup naznaczał popiołem jedynie tych, 

którzy czynili publiczną pokutę i aż do Wielkiego 

Czwartku byli wyłączeni ze wspólnoty. Z czasem 

obrzęd ten stał się znakiem postu i pokuty, 

odprawianej prywatnie przez wszystkich 

wiernych, w łączności z innymi członkami 

Kościoła. 

W liturgii obrzęd posypania popiołem 

pojawił się w VIII w. Pierwsze świadectwa 

o święceniu popiołu pochodzą z X w. W 1091 r. 

papież Urban II wprowadził ten zwyczaj jako 

obowiązujący w całym Kościele. W tym też czasie 

ustalono, że popiół do posypywania głów 

wiernych ma pochodzić z palm poświęconych 

w Niedzielę Palmową poprzedniego roku. 

W Środę Popielcową, w trakcie posypywania 

głów popiołem, kapłan wypowiada słowa z Pisma 

Świętego. Ma do wyboru dwa zdania. Jeśli 

usłyszymy: „Prochem jesteś i w proch się 

obrócisz” (Rdz 3,19), uświadamiamy sobie własną 

słabość, ułomność, przemijanie. A jeśli: 

„Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!” (Mk 

1,15), przypominamy sobie, ile jeszcze mamy w 

sobie zła, jaka praca nas czeka. 

Post. W Środę Popielcową - zgodnie 

z kanonami 1251-1252 Kodeksu Prawa 

Kanonicznego - obowiązuje wstrzemięźliwość od 

pokarmów mięsnych i post ścisły (trzy posiłki 

w ciągu dnia, w tym tylko jeden - do syta). 

Prawem o wstrzemięźliwości są związani wszyscy 

powyżej 14. roku życia, a prawem o poście - 

osoby pełnoletnie do rozpoczęcia 60. roku życia. 

Prawo kanoniczne nie nakłada na wiernych 

natomiast obowiązku uczestniczenia w tym dniu 

w Eucharystii (chociaż jest to powszechną 

praktyką, z której nie powinno się rezygnować bez 

ważnej przyczyny. 

Liturgia. W okresie Wielkiego Postu, który 

jest czasem pokuty i nawrócenia, Kościół, 

przypominając słowa Jezusa, proponuje trzy drogi 

przybliżania się do Boga: post, jałmużnę 

i modlitwę. Liturgia tego okresu jest dość 

wyciszona. Dominującym kolorem szat 

liturgicznych jest fiolet. Z obrzędów Mszy świętej 

znika uroczysty hymn „Chwała na wysokości 

Bogu” (śpiewany jedynie w czasie 

przypadających w Wielkim Poście uroczystości, 

np. św. Józefa - 19 marca, czy Zwiastowania 

Pańskiego - 25 marca) oraz radosna aklamacja 

„Alleluja” (nawet w uroczystości i święta) 

śpiewana przed odczytaniem fragmentu Ewangelii 

(zastępuje ją aklamacja „Chwała Tobie, Królu 

wieków” albo „Chwała Tobie, Słowo Boże”). 

Zakazane jest przyozdabianie ołtarza kwiatami, 

zaś gra na instrumentach muzycznych dozwolona 

jest tylko w celu podtrzymania śpiewu. Z rzadka 

także odzywają się dzwony. Jedynym wyjątkiem 

od tych ostatnich zastrzeżeń jest IV Niedziela 

Wielkiego Postu, zwana Niedzielą Laetare. 

W okresie Wielkiego Postu zabroniony jest udział 

w zabawach. Organizuje się także zwykle 

kilkudniowe rekolekcje, które mają pomóc 

w dobrym przeżyciu tego czasu. 

 

Wydawca: Powizytkowski  Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

http://brewiarz.katolik.pl/czytelnia/rok_kpk.php3

